



Stargard, dnia 1 września 2023 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W STARGARDZIE

Anna Gronowska

**Powiatowi Lekarze Weterynarii
Województwa Zachodniopomorskiego**

Nasz znak: PIW.Z.912/D-twp/2/2023

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Stargardzie w związku ze zbliżającą się kolejną edycją **Targów Rolnych AGRO POMERANIA**, które odbędą się w dniach 8-10 września 2023r., organizowanych przez Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, informuje o wymaganiach dla hodowców wystawiających się na targach:

1. Każdy hodowca wystawiający swoje zwierzęta musi posiadać świadectwo zdrowia/zaświadczenie weterynaryjne wystawione przez Powiatowego Lekarza Weterynarii właściwego dla miejsca pochodzenia zwierząt. Świadectwo/ zaświadczenie weterynaryjne powinno potwierdzać, że zwierzęta nie wykazują żadnych klinicznych objawów chorobowych oraz że pochodzą z gospodarstwa i obszaru nie objętego ograniczeniami z powodu chorób zakaźnych.
2. Zwierzęta zostaną przewiezione na teren targów środkami transportu przystosowanymi do ich przewozu i które zostaną uprzednio oczyszczone i odkażone. Należy wskazać, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady (WE) 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniające dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 transport zwierząt bez stosownych dokumentów (zezwolenie przewoźnika, licencja kierowcy) jest możliwy tylko w przypadku transportu zwierząt przez rolników, którzy transportują własne zwierzęta własnymi środkami transportu na maksymalną odległość do 50 km od swojego gospodarstwa. Natomiast transport zwierząt powyżej 50 km jest możliwy tylko przez podmioty, które posiadają nadany weterynaryjny numer identyfikacyjny (transport do 65km) lub posiadają stosowne zezwolenie na przewóz zwierząt (transport powyżej 65 km).

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w STARGARDZIE

lek. wet. Anna Gronowska

AS-J



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Broniewskiego 1,
73-110 Stargard tel.: (91) 577-00-36, fax: (91) 577-10-72,
e-mail: stargardsz.piw@wetgiw.gov.pl, <http://piwstargardszczecinski.ibip.pl>